5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 января 2024 года

	№
	39/233-5

	п.г.т. Рамешки

О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий в  рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа
В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, посредством адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (далее – проект «ИнформУИК»), на основании статьи 26 и пункта 2 статьи 64 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 № 142/1087-8 «О размере и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», Выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023№ 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 18.12.2023 г. № 113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
на территории Тверской области»,  территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обучению членов избирательных комиссий в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа (далее – План).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 23 января 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	                               В.А. Сухарев

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	                                  Н.В. Горчакова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Рамешковского  района

	от 9 января 2024 года № 39/233-5

План мероприятий по обучению членов избирательных комиссий в  рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа

	№п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы
	Сроки проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	1.Обучение членов территориальных избирательных комиссий

	1.
	Члены УИК №№ 637-643, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Организационные аспекты информирования в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа
	10 января 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар
	лекция,

	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района

	2.
	Члены УИК №№ 644-651, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Организационные аспекты информирования в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа
	11 января 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар

	лекция
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района

	3.
	Члены УИК №№ 637-651, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Навыки успешного общения и стрессоустойчивость в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа
	16 января 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар

	лекция

	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района

	4.
	Члены УИК №№ 637-651, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Установка программы «Телеформ» на смартфон и работа в мобильном приложении в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа. Тестирование.
	18 января 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар
	Лекция, практическое занятие

	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района

	5.
	Члены УИК (координаторы УИК) №№ 637-651, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Организация реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) в конкретной участковой избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа
	5 - 8 февраля 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар
	лекция,
практическое занятие
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района

	6.
	Члены УИК (координаторы УИК) №№ 637-651, участвующие в реализации проекта «ИнформУИК»
	Отдельные моменты реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование). Взаимодействие с ОМСУ.
	12 февраля 2024 г.
	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района
	очный семинар
	лекция,

	территориальная избирательная комиссия Рамешковского района